

czornej Mszy św. połączonej z **nabożeństwem fatimskim** będziemy wynagradzać za grzechy przeciw Niepokalanemu Sercu NMP.

Okazja do **spowiedzi** w tygodniu pół godziny przed Mszą św. i dodatkowo w I czwartek i I piątek od godz. 17.00.

Odwiedziny chorych w I piątek i w I sobotę od godz. 8.30. Prosimy o potwierdzenie wizyty.

W przyszłą niedzielę wspomnienie **Św. Agaty** (III w.), dziewicy i męczennicy, szczególnej orędowniczki w pożarach. W tym dniu pobłogo-

slawimy chleb, sól i wodę.

Zakończyliśmy wizytę duszpasterską. Serdecznie **dziękujemy** za chwilę wspólnej modlitwy, świadectwo wiary, serdeczne przyjęcie oraz złożone ofiary z których część przeznaczona jest na utrzymanie kapłanów w naszej parafii oraz na dzieła prowadzone przez diecezję. Bóg zapłać.

Wszystkim **życzymy** obfitości Bożego błogosławieństwa i Bożego światła na drogach codzienności.



Nr 5/2023 (945)

MAGNIFICAT

do użytku wewnętrznego

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

29 stycznia 2023 - IV Niedziela Zwykła

(So 2, 3; 3, 12-13)

Czytanie z Księgi proroka Sofoniasza

Szukajcie Pana, wszyscy pokorni ziemi, którzy wypełniacie Jego nakazy; szukajcie sprawiedliwości, szukajcie pokory, może się ukryjecie w dzień gniewu Pańskiego. Zostawię pośród ciebie lud pokorny i biedny, a szukać będą schronienia w imieniu Pana. Reszta Izraela nie będzie czynić nieprawości ani wypowiadać kłamstw. I nie znajdzie się w ich ustach zwodniczy język, gdy paść się będą i wylegiwać, a nie będzie niko- go, kto by ich przestraszył.

(1 Kor 1, 26-31)

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian

Przypatrzcie się, bracia, powołaniu waszemu! Według oceny ludzkiej niewielu tam mędrców, niewielu możnych, niewielu szlachetnie urodzonych. Bóg wybrał właśnie to, co głupie w oczach świata, aby zawstydzić mędrców, wybrał, co niemocne, aby mocnych poniżyć; i to, co nieszlachetnie urodzone według świata oraz wzgardzone, i to, co w ogóle nie jest, wyróżnił Bóg, by to, co jest, unicestwić, tak by się żadne stworzenie nie chlubiło wobec Boga. Przez Niego bowiem jesteście w Chrystusie Jezusie, który stał się dla nas mądrością od Boga i sprawiedliwością, i uświęceniem, i odkupieniem, aby jak to jest napisane, «w Panu się chlubił ten, kto się chlubi».

Krąg Biblijny

spotkania przy Piśmie Świętym
w czwartki o 19:00 w salce „za chórem”

Schola Cantorum Mydlnicensis
poszukuje chętnych osób do śpiewania
Więcej informacji w zakrystii.

(Mt 5, 1-12a)

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza

Jezus, widząc tłumy, wyszedł na górę. A gdy usiadł, przystąpili do Niego Jego uczniowie. Wtedy otworzył usta i nauczał ich tymi słowami: «Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie. Błogosławieni, którzy się smućą, albowiem oni będą pocieszeni. Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność posiadą ziemię. Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą nasyceni. Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią. Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą. Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą nazwani synami Bożymi. Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości, albowiem do nich należy królestwo niebieskie. Błogosławieni jesteście, gdy wam urągają i prześladowają was i gdy z mego powodu mówią kłamliwie wszystko złe o was. Cieszcie się i radujcie, albowiem wielka jest wasza nagroda w niebie».

Komentarz do czytań

Pokora i kierowanie się w życiu programem Ośmiu błogosławieństw to wielka katecheza, którą daje nam słowo Boże z dzisiejszej niedzieli. Czytania mszalne to wielka szkoła pokory i prostoty. Po której stronie stoi twoje serce? – pyta nas Ewangelia. – Czy po stronie wielkich tego świata, czy po stronie ludzi biednych, prostych, czasem wzgardzonych? Benedykt XVI w swoim nauczaniu i w swoich pismach teologicznych wielokrotnie zwracał uwagę na to, że brak prostoty serca, brak pokory jest przeszkodą w zrozumieniu przesłania Ewangelii, przesłania Jezusa. Pokora to bardzo ważny element życia chrześcijańskiego. (Ks. Mariusz Frukacz, niedziela.pl)

Intencje mszalne 30 stycznia - 5 lutego 2023

Poniedziałek 30 stycznia	7:00	+ Jacek BOBOWSKI (od rodz. Budzyńskich)
	16:00	+ Anna GŁOWACKA greg.30
Wtorek 31 stycznia	7:00	+ Pelagia i Julian GRZEGORCZYK
	16:00	+ Anna OBARA (od córki Marzeny z dziećmi)
Środa 1 lutego	7:00	+ Jacek BOBOWSKI (od kuzynki Agaty z rodz.)
	18:00	Intencje zbiorowe przez wstawiennictwo MBNP.
I Czwartek 2 lutego MB Gromnicznej Adoracja	7:00	+ Julianna i Andrzej GRABKA
	9:00	+ Józef i Maria BOGACCY
	18:00	O dar świętości i potrzebne łaski dla kapłanów oraz o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne
I Piątek 3 lutego	7:00	+ Jacek BOBOWSKI (od kuzynki Małgosi z rodz.)
	18:00	Wynagradzająca za grzechy przeciwko Najśw. Sercu Pana Jezusa
I Sobota 4 lutego	7:00	+ Stanisław, Wiktoria i Roman
	18:00	Wynagradzająca za grzechy przeciwko Niepokalanemu Sercu NMP
V Niedziela Zwykła 5 lutego 2023	7:30	+ Anna OBARA (od córki Eweliny z mężem)
	9:00	+ Helena i Władysław POMSTA w r. śmierci
	10:30	+ Kazimierz KADET w r.s.
	12:00	Za Parafian
	18:00	+ Lucyna SAŃDEJ, Helena ZATORSKA i zmarli z rodziny

Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy

ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. 12 626 04 53, tel. kom. 729 491 093;

www.mydlniki.diecezja.pl e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl fb.com/parafiamydlniki

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!

Dlaczego wierzę w Kościół? (cz.5)

6. Eklezjalny wymiar wiary

Na nieodzowność wspólnoty Kościoła wskazuje również eklezjalny wymiar wiary. Przyjęcie światła, o którym wspominałem wyżej, jest najpierw czymś doświadczalnym. Papież Franciszek mówi: „W centrum tej nowej logiki wiary jest Chrystus. Wiara w Chrystusa zbawia nas, ponieważ to w Nim życie otwiera się radykalnie na uprzedzającą nas Miłość i przemienia nas od wewnątrz, działa w nas i z nami”. Przybliżony w tej wypowiedzi wątek w ramach dociekań czysto intelektualnych pozostaje czymś niedostępnym. Otwarcie na miłość prowadzi do osobowych relacji Chrystusa z wierzącymi i wszystkich wierzących między sobą (zob. Ga 3,28 i Rz 12,4-5), aż do powstania prawdziwej jedności. Dlatego jednym z wiodących obrazów Kościoła pozostawionym nam przez Sobór Watykański II, który wyraża jego samoświadomość, jest obraz żywego organizmu, ciała.

Wejście w taką relację współczesny człowiek odbiera często jako zagrożenie dla swojej wolności i indywidualności. Okazuje się jednak, że wspomniane obawy są nieuzasadnione. Jeśli mówimy o bogatym w relacje środowisku żywego Kościoła, to indywidualność jego członków zostaje umocniona (tak dzieje się przecież w każdej zdrowej rodzinie), a życie rozwija się ku swojej pełni. Wiara bez osadzenia w rzeczywistości Kościoła „traci swoją miarę, nie znajduje równowagi, wystarczającej przestrzeni, aby się utrzymać”.

Aby swoje przekonanie podkreślić z całą jasnością, papież Franciszek stwierdza: „Wiara nie jest sprawą prywatną, indywidualistycznym pojęciem, subiektywną opinią, lecz rodzi się ze słuchania, a jej przeznaczeniem jest wypowiedzieć się, stać się głosem. (...) Wiara zatem działa w chrześcijaninie, poczynając od przyjętego daru, od Miłości, która przyciąga do Chrystusa (zob. Ga 5,6) i czyni uczestnikami drogi Kościoła, pielgrzymującego do spełnienia. Dla przemienionego w ten sposób człowieka otwiera się nowy sposób widzenia, wiara staje się światłem dla jego oczu”.

Zapraszamy do obserwowania strony Parafii na Facebooku: www.fb.com/parafiamydlniki



Wierzę w Kościół Chrystusowy

7. Kościół – Matka naszej wiary

Papież Franciszek, kontynuując myśl o naturze łaski wiary, stwierdza: „Ten, kto się otworzył na Miłość Boga, usłyszał Jego głos i otrzymał Jego światło, nie może tego daru zatrzymać dla siebie”. Kościół jest takim miejscem, w którym odbicie światła chwały Bożej przenosi się z człowieka na człowieka. Światło, które jaśnieje jak w zwierciadle na obliczach chrześcijan, co jest znakiem wyrażającym ich nową sytuację oraz stan ducha, udziela się innym ludziom, którzy następnie sami przekazują je innym. Ten rodzaj przekazu jest istotnym elementem dynamiki wzrostu Kościoła.

Franciszek mówi o przekazywaniu wiary, które dokonuje się w czasie, a więc z pokolenia na pokolenie. Kiedy stara się zobrazować tę sytuację, mówi o „nieprzerwanym łańcuchu świadectw”, przez który dociera do nas oblicze Jezusa. Wpatrując się w ten obraz oraz wchodząc w jego logikę, zauważamy kolejną słabość Kościoła. Łańcuch świadectw, o którym tu mowa, wydaje się w wielu środowiskach czymś przerwany, niekompletnym, a w konsekwencji również – mało istotnym.

Dlatego Kościół jednoczy nie tylko ludzi żyjących tu i teraz, ale jest łącznikiem pokoleń oraz miejscem, w którym jest przechowywane całe jego doświadczenie wiary i bogactwo sposobów jej poznawania. „Poznanie, w tym również poznanie samego siebie, jest możliwe, gdy mamy dostęp do większej pamięci”. Również te argumenty prowadzą nas do przekonania, że nie można wierzyć samotnie. **cdn.**

(ks. dr Krystian Piechaczek, Zeszyt teologiczno-pastoralny)
www.archidiecezja.pl/program-duszpasterski-2023-materialy/

Dziękujemy Pani Kierownik Klubu Kultury Mydlniki za gościnę i możliwość zrealizowania przez Oazę spektaklu pt. „Mydlniczkie Jasełka”. Zachęcamy do przeglądania oferty Klubu na stronie www.mydlniki.dworek.eu

Liturgiczny okres zwykły a kolędowanie

Po niedzieli Chrztu Pańskiego w części kościołów w czasie liturgii Mszy Świętej rozbrzmiewają już pieśni przygodne, charakterystyczne dla Okresu zwykłego. W pozostałych parafiach usłyszymy śpiew kolęd w czasie całego przebiegu Mszy Świętej aż do 2 lutego. Skąd bierze się tak różne podejście w doborze pieśni mszalnych w tym okresie? Które z nich jest prawidłowe? Sięgnijmy zatem do przepisów liturgicznych.

W Konstytucji o Liturgii *Sacrosanctum Concilium* czytamy iż „Toteż muzyka kościelna będzie tym świętsza, im ściślej zwiąże się z czynnością liturgiczną, już to serdeczniej wyrażając modlitwę, już też przyczyniając się do jednomyślności, już nadając uroczysty charakter obrzędom świętym” (KL 112). Natomiast Instrukcja KEP o muzyce kościelnej z 2017 roku podaje: „Wszystkie śpiewy mszalne powinny być zgodne z czynnością świętą, z treścią dnia lub okresu liturgicznego” oraz „Po święcie Chrztu Pańskiego następuje pierwsza część okresu zwykłego. Należy wówczas śpiewać pieśni związane z treścią liturgii tego okresu. W przypadku utrwalonej tradycji śpiewa-

nia kolęd aż do święta Ofiarowania Pańskiego dopuszcza się wykorzystywanie zwrotek, których treść koresponduje z liturgią pierwszych tygodni okresu zwykłego. Można także śpiewać kolędy po zakończeniu liturgii.”

Czytając teksty pierwszych tygodni okresu zwykłego zauważamy, że nie są one już związane z tajemnicą Bożego Narodzenia. Śpiew w liturgii powinien być powiązany z formularzem lub przynajmniej z okresem liturgicznym, a nie z obecnością szopki czy choinki w kościele. Tradycja śpiewu kolęd do Ofiarowania Pańskiego owszem jest ważna i słuszna, ale należy ją pielęgnować i praktykować poza liturgią tj. przed lub po Mszy Świętej, w czasie nabożeństw, spotkań opłatkowych, koncertów, spotkań rodzinnych, występów jasełek. Pewnym „kompromisem” w kościołach, gdzie śpiewano od lat kolędy podczas Mszy Świętej aż do 2 lutego jest stosowanie zamiennie kolęd z pieśniami z okresu zwykłego, które odpowiadają treściom tekstów liturgicznych w danym dniu, co również ma miejsce w naszej parafii (np. kolęda na uwielbienie i zakończenie liturgii).

Ogłoszenia duszpasterskie

W ostatnią niedzielę stycznia obchodzimy w Kościele **Światowy Dzień Trędowatych**. Dziś na świecie trędowatymi opiekują się głównie chrześcijańscy misjonarze. Wspierajmy ich naszymi modlitwami i ofiarami.

Od środy (1.02.) wracamy do odprawiania Mszy św. wieczornej o godz. 18.00.

We wtorek wspomnienie **św. Jana Bosko** (1815-1888), założyciela salezjanów i Zgromadzenia Córek Maryi Wspomożycielki Wiernych, pedagoga i apostoła młodzieży. Po Mszy o 16:00 wspólny różaniec.

W czwartek będziemy obchodzili święto **Ofiarowania Pańskiego**, nazywane świętem Matki Bożej Gromniczej. Tego dnia na liturgię przyniesiemy świece zwane gromnicami. Zostaną one pobłogosławione, aby przez cały rok, a zwłaszcza w chwilach trwogi i cierpienia, przypominały nam o Jezusie – Światłości Narodów, który nieustannie oświeca drogi naszego życia. Msze św. o **7.00, 9.00 i 18.00**. Święto Ofiarowania Pańskiego jest także Światowym Dniem Ży-

cia Konsekwowanego. Naszą modlitwą obejmujemy osoby podejmujące służbę Bogu i ludziom w różnych zakonach i zgromadzeniach. Ofiary składane na tacę przeznaczone będą na wsparcie zakonów klauzurowych.

W tym tygodniu przypada **I czwartek** z całodzienną **adoracją** Najświętszego Sakramentu i modlitwą dziękczynną za dar Eucharystii i kapłaństwa. Będziemy również prosić, na różańcu o godz. 17.30 o nowe i święte powołania.

W **I piątek** pragniemy wypełnić prośbę Pana Jezusa o modlitwę wynagradzającą za grzechy nasze i całego świata ta intencja będzie na Mszy św. o godz. 18.00. W tym dniu, również wspomnienie **św. Błażeja**, biskupa i męczennika, patrona chorych na gardło. Po Mszy św. obrzęd błogosławieństwa św. Błażeja i poświęcenia jasełek.

W **I sobotę** czcimy Matkę Najświętszą i wierzymy Jej opiece całą naszą codzienność, rano szczególnie **małżeństwa** prosząc o łaskę potomstwa, **matki** w stanie błogosławionym, polecamy ojców i dzieło duchowej adopcji. Na wie-